
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100354

354

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 55/2022

Objeto: Aquisição de bancadas didáticas para atender ao Senai/DR/DF, no cumprimento do
Itinerário Nacional e atualização tecnológica da oficina de Automação Industrial, cuja
abertura dar-se-á no dia 25/10/2022, às 9h30. Retirada do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:
(61) 3362-6101.

ROSELANE SIQUEIRA ALVES
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 57/2022-PG

Objeto: Serviços de Data Center Em Nuvem Privada, Infraestrutura de Hardware e
Software, Na Modalidade de Hosting, Incluindo os Serviços de Hospedagem,
Armazenamento, Processamento, Firewall, Backup, Comunicação de Dados e Migração do
Ambiente. O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio -
Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento.
A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022

OBJETO: Aquisição de Jogos, Brinquedos e Materiais Pedagógicos para Sesc Paraná.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25 de outubro de 2022. HORÁRIO: às 14h00 (Horário de
Brasília).

CONCORRÊNCIA Nº 118/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realização de Reforma da Cobertura
das Unidades Sesc da Esquina e Sesc Portão. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de
outubro de 2022 (Rua Visconde do Rio Branco, 931, Mercês, Curitiba/PR). HORÁRIO: às
14h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

OBJETO: Aquisição de Mobiliário para Educação Infantil, Salas de Aulas e Espaços
Multidisciplinares dos Projetos de Educação do Sesc Paraná. ABERTURA DA SES S ÃO
PÚBLICA: 25 de outubro de 2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

OBJETO: Contratação de Empresas Especializadas na Prestação de Serviços de Iluminação,
Sonorização, Projeção Mapeada, Gerador de Energia, Banheiro Químico e Segurança
Desarmada para os Eventos de Natal e; Sonorização, Iluminação e Ornamentação para o
Casamento Coletivo; do Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21 de outubro de
2022. HORÁRIO: ÀS 10H00 (horário de Brasília).

CONCORRÊNCIA Nº 121/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Kit de Material
Didático Pedagógico com Plataforma Digital para Alunos e Docentes do Pré-Vestibular
Extensivo, Semiextensivo e Semiextensivo EaD do Sesc Paraná. ABERTURA DA SES S ÃO
PÚBLICA: 26 de outubro de 2022 (Rua Visconde do Rio Branco, 931, Mercês, Curitiba/PR).
HORÁRIO: às 14h00 (Horário de Brasília).
Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas
interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e, os
Pregões Eletrônicos, também no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

ARI FARIA BITTENCOURT
Presidente do Conselho Regional

Em Exercício

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 24/10/2022, o Pregão Eletrônico,
registro de preços para a aquisição de cadeiras para o Sesc-AR/DF. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no site www.gov.br/compras, www.sescdf.com.br ou na Coordenação
de Compras e Contratos, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 10 de outubro de 2022.
JEAN COLARES

pelo Setor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 24/10/2022, Pregão Eletrônico para
a aquisição de caixas plásticas de polietileno e polipropileno de alta resistência para o
programa Mesa Brasil do Sesc-AR/DF. O Edital poderá ser obtido nos sites
www.sescdf.com.br ou www.gov.br/compras.

Brasília - DF, 10 de outubro de 2022.
FÁBIO ZACARIAS DE SOUZA

pelo Setor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 24/10/2022, o Pregão Eletrônico
visando à aquisição de materiais para realização de atividades relacionadas à saúde
mental das unidades operacionais do SESC - AR/DF. O Edital e seus Anexos poderão ser
obtidos no site www.gov.br/compras, www.sescdf.com.br ou na Coordenação de
Compras e Contratos, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 10 de outubro de 2022.
OZZYARA LIMA

Pelo Setor de Compras

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados a necessidade de alteração do
Edital, conforme ERRATA nº 01/2022, referente a licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
0079/2022, cujo objeto é a Contratação de solução para gestão de vulnerabilidades e
auditoria de configuração de ativos de rede, endereços IP, contêineres, ativos em nuvem
e aplicações web, assim como serviços de instalação, suporte técnico, atualização e
treinamento, pelo período de 36 meses, conforme consta no Edital e seus Anexos. Fica
alterado o prazo de entrega da proposta para, impreterivelmente, até às 09H00 do dia
25/10/2022. O Edital e seus Anexos bem como cópia na integra da ERRATA n° 01/2022
ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 20/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que o resultado do julgamento da
proposta técnica referente a modalidade CONCORRÊNCIA N° 0020/2022 cujo objeto
Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos arquitetônicos,
complementares, planilha de quantitativos e orçamento parcial vinculados a reforma geral
da unidade Sesc Juiz de Fora, conforme consta no Edital e seus Anexos, encontra-se
publicado no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 5300.2022-NLI.PE.0270.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de instalação e configuração
de software de automação para atendimento a Unidade do SESI denominada Museu de
Artes e Ofícios, localizada na Praça Rui Barbosa, n.º 600, Bairro Centro, CEP 30160-000, em
Belo Horizonte - MG. Empresa Vencedora / Valor Global: SOMITEC SOCIEDADE DE
MONTAGENS E INST.TECNICAS LTDA (CNPJ: 00.063.682/0001-81) / R$ 90.500,00. As demais
informações sobre os trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para
consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 5270.2022-NLI.PE.0265.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
portaria / vigia, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento à Unidade do
SESI/DRMG, denominada Escola SESI Uberaba "Alberto Martins Fontoura Borges",
localizada na cidade de Uberaba - MG. Empresa vencedora / valor global ofertado: Total
Prime Terceirização e Serviços Eireli - CNPJ: 07.051.882/0001-63 - Valor global ofertado no
lote único: R$ 767.469,60. As demais informações sobre os trâmites do certame em
referência encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras da FIEMG, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da Coperli

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SENAI/SESI/IEL Nº 230/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em soluções e API para transmissão de
Notas Fiscais de Serviço Eletrônicas (NFS-e) em atendimento à Firjan, SENAI, SESI e IEL.
Data de abertura: 21/10/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo, projeção e transmissão, em
atendimento ao SENAI e SESI. Data de abertura: 20/10/2022 às 10h00min. Retirada do
edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, em atendimento ao SENAI e SESI.
Data de abertura: 20/10/2022 às 14h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022. Objeto: Aquisição de
playgrounds e casinhas lúdicas de polietileno. Retirada do edital: a partir de 11 de outubro
de 2022, através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de
preços (lances): 25 de outubro de 2022 às 9h30, exclusivamente pela internet, no endereço
www.licitacoes-.com.br.

CONCORRÊNCIA Nº 36/2022

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 036/2022. Objeto: Contratação de
empresa para execução de reforma da cobertura na unidade de Cruzeiro. Retirada do
edital: a partir de 11 de outubro de 2022, através do portal www.sesisp.org.br (opção
LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes: até as 8h45 do dia 1 de novembro de 2022. Abertura
às 9h00.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

jakelynealves
Realce


